[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от    2020 года №

об отмене нормативно правовых актов в сфере противодействия коррупции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», протестом Всеволожской городской прокуратуры от 23.11.2020 года №86-103-2020 на решения Совета депутатов №29 от 23.04.2018 года, №2 от 29.01.2019 года, совет депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» принял РЕШЕНИЕ:
1. Решение совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение» № 27 от 25.04.2016 года «О предоставлении депутатами муниципального образования «Морозовское городское поселение» сведений о доходах, расходов, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей (своего) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» - отменить.
2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» №29 от 22.04.2018 года «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» - отменить.
3. Решение Совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» №2 от 28.01.2019 года  «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 23.04.2018 года № 29 «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» - отменить.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ладожские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» www.adminmgp.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль исполнения решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Е.Б. Ермакова

	Совету депутатов МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

ЮРИДИЧЕСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
18.03.2020 г.

По результатам рассмотрения протеста Всеволожской городской прокуратуры от 23.11.2020 года №86-103-2020 на решения Совета депутатов №29 от 23.04.2018г. «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», в редакции №2 от 29.01.2019 года, юрисконсульт сообщает следующее:

Указанный протест является законным и обоснованным, подлежащим удовлетворению в виду следующего:

25.07.2020 года вступил в силу Областной закон Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», согласно которому полномочия органам местного самоуправления на осуществление нормативного правового регулирования порядка предоставления лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруг (супругов) и не совершеннолетних детей, не представлены, в виду чего следующие нормативно правовые акты подлежат отмене, поскольку противоречат действующему законодательству:
1. Решение совета депутатов № 27 от 25.04.2016 года «О предоставлении депутатами муниципального образования «Морозовское городское поселение» сведений о доходах, расходов, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей (своего) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

2. Решение Совета депутатов №29 от 22.04.2018 года «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
3. Решение Совета депутатов №2 от 28.01.2019 года  «О внесении изменений в решение совета депутатов от 23.04.2018 года № 29.
Названный Проект решения не противоречит действующему законодательству РФ и не содержит коррупционных факторов.
Специалист-юрисконсульт Администрации   Меньшова Д.В. /________________